МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  30.08. 2023г.                                                                               №_______260____

х. Танцура Крамаренко

Об осуществлении родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся  МБОУ СОШ №6

 На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 г. МР 2.4.0180-

20, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации (далее-

методические рекомендации) и в целях осуществления родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся , качеством приготовленных

блюд в соответствии с утвержденным меню в общеобразовательных

организациях Тимашевского района, на основании приказа министерства

образования , науки и молодежной политики Краснодарского края от  9

сентября 2020 №2420 « Об осуществлении родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Краснодарского края» и приказа управления образования

администрации муниципального образования  Тимашевский район от 17

сентября 2020г. №572 «2420 « Об осуществлении родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Тимашевского района»

приказываю:

 1. Ответственной за организацию питания в МБОУ СОШ №6

Михайловской Л.В.:

 1.1. Организовать взаимодействие с родительскими комитетами классов в

части осуществления  контроля за организацией горячего питания В МБОУ

СОШ №6 не реже  одного раза в месяц;

 1.2. При проведении мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку:

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

-санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние обеденной

мебели, столовой посуды и т.п.;

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников , осуществляющих

раздачу готовых блюд;

-объема и вида пищевых отходов  после приема пищи;

-удовлетворенности обучающихся  ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам выборочного опроса с согласия родителей( законных

представителей)

-информирование родителей и детей о здоровом питании.

 1.3. Организовать анкетирование родителей и обучающихся в

соответствии с приложением №1 к методическим рекомендациям и участие в

работе общешкольной комиссии( приложение №2 к методическим

рекомендациям)

 2. Создать комиссию по контролю за организацией питания в составе :

- Лазаренко Ю. В.директор МБОУ СОШ №6;

- Михайловская Л.В. , ответственная за организацию питания в МБОУ СОШ

№6;

- Солдатова А.Н. председатель родительского комитета  5 «Б» класса;

- Горбасенко М.В. председатель родительского комитета  7 «А» класса;

- Гарькуша С.М. председатель родительского комитета 8 «Б»класса.

 3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 4.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                       Ю. В. Лазаренко